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بین الملل                     

نشست رئیس نهاد مقام معظم رهبری 
در دانشگاه های استان با مدیریت حوزه 

علمیه استان قزوین
حجت الاسلام و المسلمین زارعی رئیس نهاد مقام 
معظم رهبری در این نشست تعامل حوزه علمیه با 
دفاتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان 
در راستای برگزاری هدفمند برنامه های وحدت حوزه و 
دانشگاه را در اثربخشی علوم دینی بر جامعه دانشگاهی 
بسیار مورد تاکید قرار داد. در این نشست حجت الاسلام 
والمسلمین عرفانی همیاری در خصوص ایجاد حلقه 
های سیاست گذاری فرهنگی در میادین علمی و 
تخصصی و همچنین تبادل اساتید برجسته دانشگاه و 
حوزه جهت افزایش همکاری های طرفین را از اقدام 
های اثربخش در وحدت حوزه و دانشگاه و یکی از 
عوامل زمینه ساز تمدن اسلامی با ایجاد فضای تبیینی 
و معنوی در دانشگاه ها  عنوان کرد و بر اقدامات عملی 
در این زمینه تاکید نمود. در ادامه نشست دو طرف بر 
انعقاد تفاهم نامه ای جهت عملیاتی کردن موضوعات 
مطرح به توافق رسیده و در دستور جلسه بعدی خود 

قرار دادند.

مراسم بزرگداشت روز ملی جمعیت 
همراه با تکریم خانواده متولدین ۱۴۰۲ 

در دانشگاه برگزار شد 
به مناسبت روز ملی جمعیت، مراسم بزرگداشت روز 
ملی جمعیت همراه با تکریم خانواده متولدین ۱۴۰۲ در 
دانشگاه برگزار شد.در این مراسم که در تالار مشاهیر 
دانشگاه با حضور رئیس دانشگاه، رئیس نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری و رئیس دانشکده ادبیات و علوم 
انسانی و مشاور امور بانوان رئیس دانشگاه برگزار شد از 
تعداد 38 نفر از اعضای هیات علمی و کارمندان دانشگاه 
که در سال ۱۴۰۲ صاحب فرزند شده و یا ازدواج کرده 

اند با اهدای هدیه ای از دانشگاه تجلیل شد.

نهاد رهبری

امضای قرارداد همکاری دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( و دانشگاه 

ژجیانک یوکسیو چین 
موافقت نامه همکاری دانشگاه با دانشگاه ژجیانگ 
یوکسیو  چین ZYU امضاء شد.در این موافقت نامه 
طرفین بر تبادل دانشجو و عضو هیات علمی و 
همچنین برگزاری دوره های مشترک و بازدید های 
کوتاه مدت و برگزاری فعالیت های مشترک علمی 
مانند سمینار، سخنرانی، کنفرانس و پروژه تحقیقانی 
مشترک  و تبادل اطلاعات و مطالب دانشگاهی توافق 
کردند.این توافقنامه 3 سال اعتبار دارد و به سه زبان 

انگلیسی و فارسی و چینی تهیه شده است.

پیام تسلیت رئیس دانشگاه آستاراخان 
روسیه خطاب به ریاست دانشگاه بین المللی 

امام خمینی)ره(  
در متن این پیام آمده است: اینجانب از طرف دانشگاه 
از طرف خودم درگذشت جانسوز  و  آستاراخان  دولتی 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور جمهوری  آقای  جناب 
اسلامی ایران و همراهانش را تسلیت عرض می نمایم. 
این حادثه یک ضایعه غیرقابل جبران برای کل ملت 
ایران است. در این روز غم انگیز، کارکنان دانشگاه ما 
در کنار مردم دوست داشتنی ایران عزادارند. این ضایعه 
را به بازماندگان آن مرحوم تسلیت می گویم و برای ملت 

جمهوری اسلامی ایران صبر و شکیبایی آرزومندم.

همزمان با گرامیداشت روز ملی ایرانشناسی »هسته ایرانشناسی دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره(« 3۰ اردیبهشت ماه با حضور دکتر محمود 
جعفری دهقی استاد گروه فرهنگ و زبان های باستانی دانشگاه تهران و 
رئیس انجمن ایرانشناسی افتتاح شد. در این نشست که با مشارکت انجمن 
ایرانشناسی شاخه قزوین برگزار شد، دکتر محمود جعفری دهقی، دکتر 
سیدعلی قاسم زاده، دکتر رضا چهرقانی، دکتر عبدالعلی آل بویه، دکتر محسن 
بهرام نژاد، دکتر سیدمهدی خطیبی و دکتر باقر عادلفر به سخنرانی پرداختند.

قاسم زاده در نشست گرامیداشت روز ایرانشناسی در دانشگاه گفت: 
سرنوشت امروز جهان با ایران گره خورده است، کشورهای غربی امروز 
در قالب همایش ها و سمینارها و همچنین در دانشگاه های خود به دنبال 

کشف و شناخت تمدن و فرهنگ ایرانی هستند.
وی از آغاز فعالیت انجمن ایرانشناسی در قزوین خبر داد و گفت: بخشی 
اعظمی از فعالیت های این انجمن به همین منطقه قزوین متمرکز خواهد 
بود. وی فرهنگ ایرانی را یکی از غنی ترین و شاخص ترین فرهنگ های 
تاریخ برشمرد و شاهنامه فردوسی را یکی از فاخرترین آثار ادبی جهان 
و  غنی  زوایای  و  ابعاد  دارای  فردوسی  شاهنامه  کرد:  تاکید  و  دانست 

ارزشمندی است.
رئیس دانشگاه گفت: ایرانِ گذشته و ایرانِ امروز و ایرانِ آینده، به نوعی 
با سرنوشت بشریت گره خورده است. آینده جهان بشر با سرنوشت ایران 

آمیخته شده است، ایران دارای جایگاه ویژه و خاص در جهان است. 
رئیس دانشگاه بین المللی اذعان کرد: تمدن ایران شخصیت های بزرگی 
را به جهانیان معرفی کرد و آغازگر بسیاری از علوم، ایرانی ها بودند. امثال 
فارابی، ابن سینا، زکریای رازی، مولانا، فردوسی همه محصول تمدنی 

هستند که به نوعی توانست بشریت را هدایت کند..
وی تاکید کرد: یکی از زمینه هایی که باید در آن بیشتر کار کنیم، موضوع 
ایرانشناسی است و باید با استفاده از ظرفیت دانشمندان، شناخت عمیق تری 

از هویت ایرانیان به جهان ارائه کنیم. شرق بدون ایران هویتی ندارد.
قاسم زاده تشریح کرد: اگر در آثار ادبی دقت کنید متوجه می شوید که 
شرق شناسان بیشترین توجه را به شاهنامه فردوسی داشته اند. البته شاهنامه 
هنوز هم جای تامل دارد؛ زیرا این کتاب سترگ، بیانگر تاریخ هویت و معرف 

جهان شرق و به ویژه تمدن ایران است.
رئیس دانشگاه مطرح کرد: دانشگاه ها می توانند آغازگر جریان معرفی ایران 
به غرب باشند. خوشبختانه دانشگاه ما چند سالی است که به این عرصه 
ورود کرده و قبلا دچار غفلت تاریخی شده بود. هدف ما این است تا به 
نوعی دانش ایرانشناسی را از منظر دانشمندان ایرانی واکاوی و به جهانیان 

عرضه کنیم.
قاسم زاده خاطرنشان کرد: دانشگاه بین المللی یک پژوهشکده ایرانشناسی 
را در دانشکده ادبیات علوم انسانی تاسیس کرده است و مجوز رشته 
ایرانشناسی نیز در مقطع ارشد اخد شده و امیدوارم مجوز دوره کارشناسی را 
بتوانیم را دریافت کنیم و در این صورت است که می توانیم یک گروه ویژه 
ایرانشناسی برپا و زمینه را برای جذب اندیشمندان کشورهای دیگر که قصد 

شناخت تاریخ ایران را دارند، مهیا کنیم.
وی افزود: ایرانشناسی بحث جدیدی نیست. ایران همواره مورد نظر و 
توجه جهانیان بوده است. امروز کار ایرانشناسی این است که نکات ذکر شده 
را بشناسد و آنها را به جهانیان معرفی کند و هم ایران واقعی را به جوانان 
کشور خودمان بشناساند. اگر ما به این بحث مهم نپردازیم ممکن است دچار 
یک سری مشکلات اجتماعی و سیاسی شویم. ممکن است جوانان ما دچار 
تبلیغاتی شوند که هدفش نابودی این سرزمین است و این وظیفه بسیار 

بزرگی بر عهده استادان و متفکران و دانشجویان این سرزمین می گذارد.

تاریخ آمیزه ای از کامروایی ها و ناکامی هاست
دکتر عبدالعلی آل بویه رئیس دانشکده علوم انسانی دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( نیز در این نشست گفت: نخستین بار که یک انسان قدم به 
جهان هستی می گذارد، مهم ترین چیزی که برایش اتفاق می افتد شناخت 
است. او اول پدر و مادر و خانواده اش را می شناسد و بعد محیط پیرامونش را 
و در نهایت به شناخت قلمرو سرزمینی اش تسری پیدا می کند. انسان برای 
شناخت سرزمینش نیازمند به دانستن تاریخ است. شناخت تاریخ به طورغیر 
مستقیم در سنت خانوادگی همه ما ایرانی ها وجود داشته است. نشستن 
پای داستان های مادربزرگ ها و پدربزرگ ها سبب می شود تا خودمان، 

اسطوره هایمان، تاریخ و افسانه های سرزمینمان را بشناسیم.
وی افزود: هر ملتی که دارای سابقه دیرینه است باید به درستی با این 
موضوع کنار بیاید که تاریخ آمیزه ای از کامروایی ها و ناکامی هاست. وقتی 
از این شکست ها و پیروزی ها مطلع می شویم درمی یابیم که ما صاحب 

سرمایه های فراوانی هستیم.
این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: ما چون داشته های تاریخی زیادی 

داریم گاهی نسبت به آن بی اعتناییم. متاسفانه باید عرض کنم در فضای 
کنونی گاهی دچار بحران هویتی می شویم. کشور ما سابقه درخشانی دارد 
و همچنین از فرهنگ درخشانی برخوردار است. ما باید ایران را بشناسیم و 

شناخت هویتمان را تقویت کنیم.

برای رونق گرفتن رشته ایرانشناسی نیازمند 
همکاری با علمای جهان هستیم

محمود جعفری دهقی، استاد گروه فرهنگ و زبان های باستانی دانشگاه 
تهران هم گفت: در هزاره پیش از میلاد مکتبی تشکیل شده است که پایه 

گذار فرهنگ ایرانی بوده است.
این استاد دانشگاه تاکید کرد: علوم انسانی و اجتماعی دو وجه مهم در 
بین المللی شدن دانشگاه امام خمینی)ره( هستند و به ویژه رشته ایرانشناسی 
نقش مهمی در این موضوع دارد. امیدوارم با تعامل و همکاری استادان 
بتوانیم در عرصه بین الملل فعالیت مجدانه ای داشته باشیم. برای رونق 
گرفتن رشته ایرانشناسی در سطح جهانی نیازمند همکاری با علمای جهانی 

هستیم.
وی گفت: طبق اسنادی که امروز در دسترس است نشان می دهد که شاید 
نخستین بار این فلاسفه یونانی بودند که به فرهنگ و تمدن ایرانی توجه 
نشان دادند. کهن ترین مرکز پژوهش های فلسفی در جهان آتن بوده است. 
فلاسفه و علاقه مندان برای مباحث فلسفی در آتن گرد هم آمده بودند. 
اتفاقی که افتاد باعث شد توجهشان به برخی مفاهیم و مسائلی که توسط 

ایرانیان مطرح شده بود، جلب شود.
حرف های  ایرانی  فکری  مکتب  افزود:  ایرانشناسی  انجمن  رئیس 
اساسی تری برای گفتن داشته است. اولین نکته ای که در این مکتب 
ایجاد شد »یکتاپرستی« بود. ایران به عنوان یکی از نخستین تمدن های 
یکتاپرست در طول تاریخ شناخته می شود. ایرانیان برای نخستین بار 
اهورامزدا را به عنوان ایزد یکتا معرفی می کنند و باقی ایزدان را به عنوان 
فرشتگان همکار اهورامزدا می دانستند. بر این اساس نخستین ملتی که به 
توحید روی آورده است ایرانیان بوده اند و بعدها این اندیشه به آتن منتقل 

می شود.
جعفری دهقی بیان کرد: موضوع دومی که در مکتب فکری ایرانیان 
مطرح می شد آفرینش جهان بود و این که چرا خداوند جهان را آفریده 
است. فلسفه ایرانیان باستان این بود که چون در این جهان پدیده ای به نام 
اهریمن وجود دارد، باید با این پدیده شر و اهریمنی مبارزه کند و برای مبارزه 
باید افرادی وجود داشته باشند که این مسئولیت را بر عهده بگیرند. آن طور 
که در کتب دینی باستان ما آمده است ارواح انسان در عالم ملکوت تعهد 

می کنند که به این جهان بیایند و با فساد و شر مبارزه کنند.
وی یادآور شد: موضوع دیگری که خیلی حائز اهمیت است و در مکتب 
ایرانی شکل گرفته، مساله فرمانروایی و حکومت است. نیاکان ما اعتقاد 
خداوند  خود  یا  اهورامزدا  جهان،  این  فرمانروای  بزرگترین  که  داشتند 
است. بر این اساس کسی که قصد دارد بر این جهان یا بخشی از آن 
حکومت کند باید دارای صفات الهی باشد و از خصوصیاتی مانند دادگری 
و خردمندی برخوردار باشد. بنابراین افرادی که به حکومت می رسیدند به 
اصرار می خواستند نشان دهند که از این ویژگی های الهی برخوردارند. نماد 
این موضوع فره بود که به نحوی از سوی خداوند به آنها عنایت می شد. در 
تمام نقش برجسته های ساسانی می بینیم که شاه، فره ایزدی را از دست 

اهورامزدا می گیرد.
وی گفت: اندیشه حکمرانی، بعدها در دوره اسلامی خیلی مورد حرمت 
قرار گرفت و متفکرین این موضوع را به عنوان یک اصل حکومت در 
طول تاریخ مورد توجه قرار دادند از جمله خواجه نظام الملک در کتاب 

»سیاست نامه« به این مساله بسیار پرداخته است.
جعفری  دهقی عنوان کرد: موضوع دیگری که در این اندیشکده به آن 
پرداخته شده مبنای جهان است. ایرانیان اعتقاد داشتند که مبنای این جهان، 
خرد است؛ اسم خداوند، خردمند یکتا است. این اندیشکده و اندیشه های آن 

به اشکالی در دوره هخامنشیان به جهان غرب منتقل می شود. 
این استاد دانشگاه اضافه کرد: سومین رویارویی غربی ها با مکتب فکری 
ایرانی در اوایل دوره اسلام روی می دهد. از این دوره به عنوان عصر طلایی 
اسلام یاد می شود و بزرگانی مثل ابن سینا، ابوریحان، فارابی، غیاث الدین 
کاشانی و  ظهور می کنند و آثار و رساله های این بزرگان دست مایه تحقیق 

و دانش غربی ها می شود.
رئیس انجمن ایرانشناسی یادآور شد: ایرانشناسی بحث جدیدی نیست. 
ایران همواره مورد نظر و توجه جهانیان بوده است. امروز کار ایرانشناسی این 
است که نکات ذکر شده را بشناسد و آنها را به جهانیان معرفی کند و ایران 
واقعی را نیز به جوانان کشور خودمان بشناساند. اگر ما به این بحث مهم 
نپردازیم ممکن است دچار یک سری مشکلات اجتماعی و سیاسی شویم. 

ممکن است جوانان ما دچار تبلیغاتی شوند که هدفش نابودی این سرزمین 
است و این موضوع وظیفه بسیار بزرگی بر عهده استادان و متفکرین و 

دانشجویان این سرزمین می گذارد.

مواجهه غرب با ایرانشناسی از دوره روشنگری 
آغاز شد

محسن بهرام نژاد استاد تاریخ دانشگاه نیز در این نشست تشریح کرد: 
در شکل گسترده تر و بنیادی تر، از دوران رنسانس و مقارن آن در دوره 
صفویه یک مرحله تازه تری در ایرانشناسی آغاز شد و تا امروز نیز ادامه 

پیدا کرده است. 
بهرام نژاد افزود: اگر بخواهیم با نگاه به جامعه خودمان به این پرسش 
برسیم که مطالعات ایرانشناسی از کجا آغاز شد، بدون شک باید به حکیم 
فردوسی اشاره کنیم. شاهنامه اثری بسیار ارزشمند و شاهکاری جاودانه 
است که میراث فرهنگی و تاریخی و تمدنی ایران را از عصر اساطیر در قالب 
نظم و بر مبنای سی سال زحمت این مرد بزرگ، احیا کرد. این موضوع 
می تواند اهتمام سنجیده و تلاش روش مندانه ای برای نخستین بار تلقی 

شود که در اختیار نسل امروز قرار گرفته است.
بهرام نژاد اذعان کرد: اگر بخواهیم به یکی از ضرورت های این که چرا باید 
به ایرانشناسی توجه کرد اشاره کنم، باید به بحث مرجعیت علمی بپردازم. ما 
پیشتر به آثار و نظریه هایی در حوزه ایرانشناسی توجه داشتیم که در جهان 
غرب شکل گرفته بود؛ یعنی حوزه فرهنگ و تمدن ایرانی، این مرجعیت را 
نتوانسته بود در خودش حفظ کند. اهتمام در گسترش دانش ایرانشناسی به 
معنای این است که ما داریم این مرجعیت را ایجاد می کنیم. در جهان غرب، 
ما با تولیدات بسیار گسترده ای مواجه هستیم که آمیخته ای است از درست 
و نادرست. همه این ها به مفروضات دیگری تبدیل شده است که مبنایی 
برای مطالعه ایرانشناسی در بیرون از جامعه اروپا و حتی در جامعه خودمان 
قرار گرفت است. بسیاری از این دیدگاه ها محل تامل است و درون آنها با 
نوعی از تناقص مواجه می شویم. اهتمام در بها دادن به مرجعیت علمی در 
حوزه مطالعات ایرانشناسی در جامعه امروز، یک ضرورت است که باید 

بیشتر به آن توجه شود.
بهرام نژاد تاکید کرد: نکته مهمی که نباید از آن غافل شویم گسترش 
قرائت ایرانی در برابر قرائت های متناقض غیرایرانی در جهان ایرانشناسی 
است. مراد از قرائت، در واقع تولید نظریات است. جامع ترین و دقیق ترین 
وجه یک مطالعه علمی، تولیدات نظری است. بهتر است این سوال را از 
خودمان داشته باشیم که در بخش مطالعات ایرانشناسی تا چه میزان سهم 
داشته ایم و این مقدار چه میزان اثرگذار بوده است. به نظر من به اندازه کافی 
در این بخش مولف و تولیدکننده نظر و قرائت خاص و مستقل نبودیم. 
ایجاد بستر برای تربیت تولیدات نظری، به کمک ایجاد مراکز ایرانشناسی 

ممکن می شود. دانشگاه ما باید به این سمت و سو هدایت شود.
این استاد دانشگاه تشریح کرد: نکته سوم، توجه به معرفت شناسی و یا 
با وجود همه پیشرفت هایی که  ایرانشناسی است.  شناخت شناسی در 
در مطالعات ایرانشناسی در جهان غرب اتفاق افتاده است به گمان من 
مهم ترین خلأی که می توان در مجموعه این آثار شاهد بود، مباحث نظری 
یا معرفت شناسی در حوزه ایرانشناسی است. می توان گفت هیچ اتفاق 
خاصی نیفتاده و اگر هم رخ داده سبب پیشرفت چندانی در این بخش نشده 
است. وقتی ایرانشناسی را به عنوان یک دانش در نظر می گیریم و حالا که 
دامنه این دانش بسیار گسترده و عمیق شده، به این معنا است که می توان 
از منظر شناخت شناسی و معرفت شناسی مورد مطالعه قرار گیرد. به نظر من 
دستاورد معرفت شناسی در حوزه ایرانشناسی اگر بسط پیدا کند می تواند 
زمینه های قوام سازی علم ایرانشناسی را فراهم کند. مرزهای دانش آن را 

می تواند گسترش دهد و افق های جدیدی را برای ما ایجاد کند.

 نادیده گرفتن هویت و تاریخ ایرانی
سیدمهدی خطیبی نیز در بخش دیگر این نشست گفت: بیش از صد 
سال است که تلاش می شود هویت، چیستی و کیستی ما زیر سوال برود.

وی افزود: من حدود ۵۰ سال پیش فارغ التحصیل شدم. در زمان تحصیلم 
حتی یک کلمه از تاریخ شهرنشینی ایران به ما آموزش ندادند. با این شرایط 

بود که ما به این نقطه رسیدیم.
وی خاطرنشان کرد: هرچه جست و جو کردم متوجه شدم اصلا چیزی 
در مورد شهرسازی و معماری ایران وجود ندارد. چندین سال است که در 
پی شناخت هویت خودم هستم. در این ۵۰ سال گذشته، هر کسی که آمده 

تلاش کرده تا ما خودمان را نشناسیم.
در خاتمه باقر عادلفر ضمن تاکید بر اهمیت ایرانشناسی از تمامی حاضران 

تشکر و قدردانی کرد.

شکل گیری هسته مطالعات ایرانشناسی و تشکیل شعبه استانی                     
انجمن علمی ایرانشناسی در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 

وقوع یک حادثه در 3۰ اردیبهشت ۱۴۰3 و شهادت آیت الله »سید 
ابراهیم رییسی« رییس جمهور کشورمان و جمعی از همراهان ایشان، 
سرنوشت سیاسی جمهوری اسلامی ایران را دستخوش تغییراتی کرد. 
قریب به یک سال از اتمام دولت سیزدهم باقی مانده بود اما کشور 
به دلیل وقوع شرایط اضطراری، ناچار به برگزاری انتخابات زودهنگام 
است که متن صریح قانون اساسی در مورد آن تصمیم گیری کرده 

است.
به موجب اصول ۱3۱ و ۱3۲ قانون اساسی »در صورت  فوت ، عزل ، 
استعفا، غیبت  یا بیماری بیش از دو ماه  رییس  جمهور و یا در موردی 
که  مدت  ریاست جمهوری پایان  یافته  و رییس  جمهور جدید بر اثر 
موانعی هنوز انتخاب  نشده  و یا امور دیگری از این قبیل ، معاون  اول  
رئیس  جمهور با موافقت  رهبری اختیارات  و مسئولیت های وی را 
بر عهده  می گیرد و شورایی متشکل  از رئیس  مجلس  و رییس  قوه  
قضاییه  و معاون  اول  رئیس  جمهور موظف  است  ترتیبی دهد که  

حداکثر ظرف  مدت  ۵۰ روز رییس  جمهور جدید انتخاب  شود.«
در قانون همچنین آمده است: »در صورت  فوت  معاون  اول  و یا امور 
دیگری که  مانع انجام  وظایف  وی گردد و نیز در صورتی که  رییس  
جمهور معاون  اول  نداشته  باشد، رهبر انقلاب، فرد دیگری را به جای 

او منصوب  خواهد کرد.
در مدتی که  اختیارات  و مسئولیت های رئیس  جمهور بر عهده  معاون  
اول  یا فرد دیگری است  که  به موجب  اصل  یکصد و سی  و یکم  
منصوب  می گردد، وزرا را نمی توان  استیضاح  کرد یا به آنان رای  عدم  
اعتماد داد و نیز نمی  توان  برای تجدیدنظر در قانون  اساسی  و یا امر 

همه  پرسی  اقدام  نمود.
رهبر معظم انقلاب اسلامی دوشنبه 3۱ اردیبهشت ماه محمد مخبر 
معاون رئیس جمهور را بر اساس اصل مذکور قانون اساسی، به عنوان 
مدیر قوه مجریه نصب کردند. طبق اعلام ستاد انتخابات کشور، با 
هماهنگی شورای نگهبان جدول زمان بندی انتخابات نهایی شده و 
۱۰ خرداد تا ۱۴ خردادماه به مدت ۵ روز موعد ثبت نام از داوطلبان 

خواهد بود. 
صلاحیت های  خرداد   ۲۱ الی   ۱۵ از  نگهبان  شورای  سپس 
ثبت نام کنندگان را بررسی می کند و روز ۲۲ خرداد اسامی نامزدهای 
انتخابات دولت چهاردهم منتشر خواهد شد. به گفته ی سخنگوی 
ستاد انتخابات، مهلت تبلیغات کاندیداها از ۲3 خرداد الی ۶ تیرماه 
است و رأی گیری برای انتخابِ نهمین رئیس جمهور ایران در روز 8 

تیر ۱۴۰3 انجام خواهد گرفت. 
مباحثات عقلانی  و  گفتگوها  در  فعالانه  است مشارکت  بدیهی 
پیرامون مسائل جاری و پیش روی کشور و آگاهی بخشی انتخاباتی 
جزء مسئولیت های اجتماعی و مدنی همه دانشگاهیان است و 
شایسته است که اعضای هیات علمی و دانشجویان با حضور خود 
در برنامه ها و فعالیت های آگاهی بخش سیاسی ، دیگران را به 

مشارکت آگاهانه و مسئولانه در انتخابات پیش رو تشویق نمایند.

مراسم گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
خدمت در دانشگاه برگزار شد 

مراسم گرامیداشت یاد و خاطره رئیس جمهور شهید آیت الله رئیسی 
و همراهان شهیدش، با حضور هیأت رئیسه دانشگاه و جمع زیادی 
از دانشجویان، استادان و کارکنان در مسجد دانشگاه برگزار شد. 
در این مراسم دکتر سید محمدعلی حسینی؛ سفیر پیشین ایران 
در کشور پاکستان در سخنانی به بررسی ابعاد شخصیتی و تبیین 
نگرش اخلاقی و نگاه مردمی شهدای خدمت، بویژه رئیس جمهور 
شهید دکتر رئیسی و وزیر امور خارجه شهید امیرعبدالهیان پرداخت.

دانشجویان  از  تعدادی  این مراسم  از  گفتنی است؛ در بخشی 
بین الملل دانشگاه در سخنانی کوتاه، ضمن ابراز همدردی، حادثه 
ناگوار شهادت رئیس جمهور مردمی ایران و همراهان ایشان را به 

مردم ایران تسلیت گفتند.

فنی و مهندسی

رویداد » کارآموزی در صنعت و انتخاب 
مسیر شغلی« ویژه دانشجویان مهندسی 

برگزار شد 
دوره  با  دانشجویان  آشنایی  هدف  با  رویداد  این 
کارآموزی در صنایع و همچنین مهارت های شغلی 
جهت انتخاب مسیر مناسب برای اشتغال صورت 
گرفت.در این مراسم، دکتر داریوش کاکاوند، معاون 
منابع انسانی هلدینگ پما، مهندس سروش اطلس 
باف، مدیر منابع انسانی شرکت بل روزانه و مسئولان 
دانشگاه، خانم دکتر بیگدلی رئیس  دانشکده فنی 
و مهندسی، دکتر اردکانی، مدیر فناوری، نوآوری و 
ارتباط باصنعت و جامعه و  دکتر ثقفی معاون دانشکده 
فنی و مهندسی، دانشجویان را از سخنان و تجربیات 
ارزشمندشان در حوزه کارآموزی، خودشناسی و انتخاب 
مسیر مناسب شغلی بهره مند ساختند.در این رویداد 
حدود ۱۵۰ نفر از دانشجویان مهندسی حضور داشتند 

که با استقبال حداکثری برگزار شد.

دکتر سیدعلی قاسم زاده، رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( و دکتر 
سیدمیراحمد نوشین رئیس موسسه آموزشی و تحقیقاتی صنایع دفاعی، با هدف 

توسعه همکاری ها و تحقق اهداف مشترک تفاهم نامه  همکاری امضا کردند.
این تفاهم نامه در راستای تحقق اهداف کلان سیاست های علم و فناوری 
جمهوری اسلامی ایران، رشد و ارتقاء زیست بوم فناوری و نوآوری منطقه و 
گسترش زمینه های همکاری علمی، آموزشی و پژوهشی جهت رفع نیازهای 
موجود در صنایع کشور، منعقد گردید.همکاری تحقیقاتی در زمینه های مختلف 
مورد نیاز موسسه و صنایع دفاعی، همکاری مشترک در برگزاری دوره های 
کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت در زمینه های مورد نیاز دو طرف و در 
جهت تربیت و آموزش متخصصان مورد نیاز صنایع دفاعی و استفاده مطلوب 
از توانایی های علمی، فنی و تجهیزاتی طرفین در جهت راه اندازی و توسعه 
بخش های آزمایشگاهی و تحقیقاتی، از مهمترین محورهای همکاری در این 

تفاهم نامه است.

دانشگاه بین المللی ا مام خمینی)ره(  
و موسسه آموزشی و تحقیقاتی 

صنایع دفاعی تفاهم نامه همکاری 
امضا کردند

 رویدادهای  هفتهیادداشت



دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه در پی شهادت دکتر سید ابراهیم رئیسی 
طی مصاحبه ای بیان داشت: شهید مظلوم دکتر سید ابراهیم رئیسی 
مانند شهید بهشتی یک ملت بود و چونان شهید رجایی خادم واقعی 
مردم. شخصیتی نورانی، معنوی و صادق و دلسوز که درد مردم داشت و 
واقعا ایثار کرد و به دعوت نخبگان و قشرهای مختلف مردم ایران لبیک 
گفت و با آنکه خود رئیس قوه قضائیه بود با اذن رهبری پای در عرصه 
مدیریت اجرایی کشور گذاشت و جامه خدمت بر تن کرد و طعنه ها و 
تهمت¬ها و تحقیرها شنید و دید؛ اما دم برنیاورد و معامله به مثل نکرد 
و پهلوانی کرد و از عهدی که با خدای خود و اطاعت از رهبری برای 
اصلاح امور و بازگرداندن کشور به ریل اصلی خود و احیای آرمان ها و 
ارزش های اصیل انقلاب -که دفاع از مظلومان و خدمت به محرومان 
و شتاب بخشی به پیشرفت کشور و در یک کلام تحقق تمدن جدید 

ایرانی – اسلامی بود.
وی بیان داشت: این شهید خدمت لحظه ای کوتاهی نکرد، خواب 
و آرام نداشت و تقریبا تمام اوقات خویش را وقف نظام و مردم و حل 
امور  اصلاح  برای  که  دستوری  به  دلش  می کرد.  کشور  مشکلات 
... می داد، قانع  و خدمات مختلف اجتماعی، اقتصادی، عمرانی و 
شخصا  رسانی  خدمت  و  مشکلات  حل  در  شتاب  برای  و  نمی شد 
در میدان عمل حضور می یافت و دیدیم برای حتی شنیدن دردها و 
رنج¬ها و مشاهده مشکلات مردم وارد روستاها و مناطق صعب العبوری 
می شد که تاکنون پای مسئولین بزرگتر از بخشدار و ... بدانجا نرسید 
و عاقبت جان خود را بر سر این مرام و مشرب مردمی بودن و مردم 
داری فدا کرد. عاش سعیدا و مات سعیدا و خداوند نیز ثمره اخلاص او 
و همراهانش را چه نیکو خرید و مزد  33 ماه خدمت در لباس ریاست 

جمهوری را با آب حیات شهادت پرداخت کرد. 
به ویژگی های شخصیتی و سبک مدیریت  با اشاره  دکتر قاسم زاده 
جهادی شهید آیت الله رئیسی اظهار داشت: در آستانه حج، ملت ایران 
باز هم بهترین فرزند خود را به پیشگاه خداوند هدیه داد؛ شخصیتی 
که در این برهه از تاریخ واقعا جایگزین ندارد؛ احیای سبک مدیریت 
جهادی و رجایی گونه بزرگترین هدف شهید رئیسی عزیز بود و بعید است 
کسی را بتوان به جامع الاطرافی او یافت؛ چراکه پیشتر دیدیم کسانی 
را که پرتلاش بودند اما ناخالصی ها و غرور، رسوایشان کرد، از رجایی 
شهید تقلید می کردند؛ اما چونان رجایی عاقبت بخیر نشدند. یا در بازار 
مکاره سیاست، جناح زدگان غرب گدا و دغل پیشگان سیاست زده و 
قدرت طلبان منفعت جویی را دیدیم که با زبان به ظاهر شیرین مردم را 
می فریبند؛ اما در عمل به هیچ اصل اخلاقی و دینی پایبند نیستند، نه 
به سعه صدر به عنوان آلت ریاست مجهز بودند و نه به اصول فریبنده 
مردم سالاری معتقد، مخالفان خود را نادان می-خواندند و می خوانند و از 
همه حقوق شهروندی محروم می ساختند و اگر دوباره برگردند نیز همان 
مرام را تکرار می کنند؛ همان گندم نمایان جوفروش که با عملکرد مزورانه 
خویش نه سیاست خارجی ما را اصلاح کردند و نه چرخ معیشت مردم 
را به مدار حرکت بازگرداندند و نه به اقتدار ملی و نظامی ما باور داشتند؛ با 
وجود امتیاز دادن های فراوان به کدخدا، باد در قفس دمیدند و تخم در 
شوره زار کاشتند و بر دروازه زندگی، اخلاق، سیاست و معیشت، اقتصاد و 
فرهنگ قفل ها زدند و عامدانه خزانه ها را خالی کردند و پول بی پشتوانه 
چاپ کردند و بدهی ها بر ملت و دولت تحمیل کردند که دولت بعدی قادر 
به اصلاح امور نباشد و اگر برای اصلاح حرکت کند، حداقل دو سه سالی 
طول کشد تا باز هم قهرمان گونه و منجی نما به عرصه سیاست برگردند 
و مدعی ناکارآمدی جریان انقلابی شوند و مردم را بفریبند و با شعارهای 
فریبنده و ساختارشکنانه با نفی ارزش ها و ایجاد فضای رعب و آشوب، 

مردم را روز به روز از آینده روشن این سرزمین ناامید کنند.
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( گفت:می خواهم به مردم 

که در دوره گذشته به بن بست رسیده بود.
ایشان  دستاوردهای  و  خدمات  به  اشاره  با  ادامه  در  همچنین  وی 
برای شهر قزوین و دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( افزود:رفع 
شده،  تعطیل  کارخانه  چندین  احیای  قزوین،  استان  آب  مشکلات 
احیای پروژه چشمه نور، رفع موانع واگذاری یا آزاد سازی زمین های 
شهری و ملی، تقویت جایگاه دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(، رشد 
اعتبارات دانشگاه، افتتاح پروژه رودترون انرژی اتمی ایران در قزوین، 
میلیارد  هزار  یازده  از  بیش  بودجه  اختصاص  استان،  اعتبارات  رشد 
تومانی برای پروژه های نیمه کاره عمرانی و ... از مهمترین خدمات 

دولت شهید مظلوم ماست.
وی ادامه داد: این خدمات را باید با چشمان باز و نواندیشی و تأمل 
بیشتر بازخوانی کرد؛ زیرا در شرایطی ایجاد شد که هیچ کس انتظار 
بودیم  گفته  که  همانگونه  سو  یک  از  زیرا  نداشت؛  را  تحولات  این 
وضعیت کشور در زمان تحویل از دولت قبلی به دولت سیزدهم بسیار 
ناامیدکننده بود؛ چون خزانه خالی، تورم بسیار، رشد خطرناک نقدینگی، 
بورس سقوط کرده، صنایع تعطیل شده و نیمه تعطیل، موج نارضایتی 
اجتماعی، سیاست خارجی به بن بست رسیده و تنش های به اوج رسیده 
با کشورهای مختلف بویژه همسایگان کار را دشوار کرده بود؛ بگونه ای 
که رئیس برنامه و بودجه قبلی امکان پرداخت یک ماه حقوق برای 
کارکنان را هم منکر شده بود. در چنین وضعی واقعا قبول مسئولیت 
ایثار می خواست و شهید مظلوم ما و تیم مدیریت دولت سیزدهم واقعا از 
خودگذشتند و هم قسم شدند برای جبران گذشته و اصلاح امور مردم 
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نوین  از روش های  به عنوان یکی  شیمی محاسباتی 
بسیار  اخیر  سال های  در  داروسازی،  تحقیقات  در 
استفاده  با  روش  این  است.  گرفته  قرار  توجه  مورد 
بررسی  به  شبیه سازی  و  محاسباتی  روش های  از 
ساختار و خصوصیات ترکیبات دارویی و همچنین 
این  می پردازد.  آن ها  بیولوژیکی  فعالیت  پیش بینی 
کتاب، مربوط به کاربرد شیمی سنجی در روابط کمی 
ساختار- فعالیت است که به تشریح آموزش اصول 
کاربرد  ارائه  و  مطالعه موردی  شیمی سنجی،  اولیه 
شیمی سنجی و کیوسار)QSAR( برای معرفی عامل 

بیماری زایی و ... می پرازد. 
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع غربی 

دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

پیام بهداشتی  یادی از شهدا

امام علی )ع( ::از ما نیست آنکه دنیای خود را برای دینش و دین خود را برای 
دنیایش ترک گوید. ) بحار الأنوار، ج ۷۸، ص  ۳۴۶(

تیروئید

احیای سبک مدیریت جهادی و رجایی گونه بزرگترین هدف شهید رئیسی عزیز بود

شیمی سنجی و هنر طراحی دارو:                     
)QSAR( مطالعه موردی کاربرد شیمی سنجی و کیوسار

لحظه ای کوتاهی نکنند، لذا با استفاده از ظرفیت نخبگانی و ایجاد 
کارگروه های ویژه و برنامه ریزی تحولی در همه سطوح و بخش ها، 
حرکت برای خدمت به مردم و بهبود وضعیت کشور را با تلاش شبانه 

روزی آغاز کردند. 
دکتر قاسم زاده گفت: ما نیز در مجموعه وزارت علوم و دانشگاه ها با پیروی 
از همین دستور و مرام رئیس محترم جمهور با جدیت به اصلاح روندها و 
کمک به پیشرفت دانشگاه و کشور همت گماردیم و تا آخرین روز خدمت 
دست از تلاش در این مسیر برنخواهیم داشت. با این حال بدخواهان و 
حاسدان سیاسی همچنان سنگ اندازی می کردند و می کنند، طعنه 
می زدند و تخریب می کردند و می کنند و با هر فرصتی به تزریق ناامیدی و 
القای ناکارآمدی رئیس محترم جمهور و مدیرانش می پرداختند و می پردازند 
و در این راه حتی برخی انقلابی نماها نیز به سبب اختلاف سلیقه و شاید 
انتظار پست و مقام با مخالفان همسو شدند و طعنه ها می زدند و می زنند 
و تهدیدها می کردند و می کنند؛ امید که خون شهدای خدمت بویژه رئیس 
محترم جمهور، آنان را شرمنده سازد، تا از این شرمساری درس گیرند و اگر 

یار شاطر نیستند لااقل بار خاطر نباشند.
وی با بیان دستاوردهای درخشان دولت سیزدهم در زمان شهید آیت 
الله رئیسی ادامه داد: اخلاص و تلاش خداپسندانه دولت در این مسیر 
روز به روز به نتایج درخشانی می رسید و توفیقات فراوانی کسب می کرد؛ 
چنانکه شاهد ثبات اقتصادی، کنترل رشد قیمت دلار و کالاها و ایجاد 
فضای امیدوار کننده در اثر رویکرد دولت سیزدهم بودیم که با ایجاد 
اغتشاش در سال  ۱ ۱۴۰ گره افکنی در کار دولت آغاز شد؛ گره ای 
که به سرعت کل حاکمیت و نظام را به چالش کشاند؛ اغتشاشات با 
استفاده از شکاف سیاسی و اجتماعی عامل اصلی برهم خوردن نظم 
اجتماعی و اقتصادی شد و به ناگهان به کفتارصفتان بازار و دشمنان 
داخلی و خارجی میدان داد با کمک فریب رسانه ای و جنگ شناختی 
و ترکیبی دشمنان به افزایش قیمت دلار و بی ارزش سازی پول ملی 
و ایجاد فضای ناآرام اجتماعی، برهم زدن نظم دانشگاه ها و مدارس 
و ایجاد فضای ضد فرهنگی علیه ارزش ها چون حجاب و عفاف و.. 
روی آورند تا باشد که منافع شیطانی خود را تأمین نمایند و همین عاملی 
تا  برنامه¬های خوب دولت شد.  یا توقف برخی  افتادگی  برای عقب 
مدتی فضای عمومی کشور مسموم شد و به دشمنان خارجی نیز جرأت 
جسارت و امید برای تجزیه جغرافیایی کشور بخشید و آسیب جبران 
ناپذیری به کشور وارد کرد-  علاوه بر اینها افزایش تحریم ها، جنگ 

شریفی که این خبر را می خوانند، یادآوری کنم، به خدا شهادت بهترین 
چراغ و نشانه برای پیدا کردن راه درست و انتخاب اصلح است و انتخاب 
کسانی که در این مسیر گام می نهند و بوی شهادت می دهند، آسان 
است. راه حق یکی است و آن هم راه حسین شهید )ع( است: »اینک هر 
چیز یا سرخ است/ یا حسینی نیست«؛ همان راهی که شهید مطهری، 
شهید رجایی، شهید بهشتی، شهید باهنر، شهید چمران، شهید حاج 
قاسم و شهید رئیسی و ... بدان گام می نهادند و درنتیجه سیاست شان 

چونان دیانت شان، سرشار از آزادگی و عدالت و اخلاق و تقواست.
دکتر قاسم زاده در خصوص خدمات این شهید بزرگوار در دولت سیزدهم 
بیان داشت: باید عرض کنم خدمات دولت مردمی در جای جای کشور 
مشهود و غیر قابل انکار است، از بین بردن کرونا و بازگرداندن زندگی 
به روال عادی، بازگشایی مدارس و دانشگاه ها، بازگرداندن تولید نفت و 
فروش آن، بازگرداندن پول های بلوکه شده به ایران، احیای کارخانجات 
و صنایع تولیدی کشور، پیشگیری از روند تورم و نقدینگی، رفع مشکلات 
افتتاح  ارومیه،  دریاچه  احیای  به  کمک  مختلف،  استان های  آب 
پتروشیمی خلیج فارس، خودکفایی در بسیاری از صنایع مادر، رشد خیره 
بنیان، اعمال رتبه بندی معلمان، جهش  کننده شرکت های دانش 
علمی اعضای هیأت علمی، مبارزه با فساد و بریدن دست اختلاسگران 
و مفسدان اقتصادی، افزایش چندبرابری یارانه مردم، واگذاری زمین 
رایگان به مردم برای جهش مسکن، جوان گرایی در مدیریت، حمایت 
از قانون جوانی جمعیت و پیشگیری از رشد نزولی جمعیت، بیمه کردن 
تمام مردم ایران، پیوستن به سازمان های بزرگ جهانی چون شانگهای 
و بریسک و رفع اختلافات با عربستان و بسیاری از کشورهای همسایه-

شهید
محمدمهدی     

جبلی
شهر  در  بهمن ۱3۴۲،  ششم  و  بیست 
قزوین به دنیا آمد. پدرش عظیم محمد، 
نام  جیران  مادرش  و  می کرد  کارگری 
داشت. تا پایان دوره ابتدایی درس خواند. 
کارگر کارخانه ریسندگی بود. از سوی گروه 
جنگ های نامنظم در جبهه حضور یافت. 
ششم مرداد ۱3۶۰، در سوسنگرد بر اثر 
اصابت گلوله به سر، شهید شد. مزار او در 

گلزار شهدای زادگاهش واقع است.

از سال ۲۰۰۷ میلادی فدراسیون جهانی تیروئید و بسیاری از 
انجمن های علمی تیروئید، روز ۲۵ می )۴خرداد( را به عنوان » 
روز جهانی تیروئید « انتخاب کردند. روز جهانی تیروئید هر ساله 
در ۲۵ می به منظور افزایش آگاهی در مورد بیماری های مرتبط 
با تیروئید و ترویج تشخیص، درمان و پیشگیری به موقع برگزار 
می شود. غدۀ تیروئید یکی از غدد درون  ریز بدن می باشد که 
هورمون های ساخته شده توسط آن بر عملکرد تمام سلول های 
بدن تاثیر می گذارد. کم کاری یا پرکاری غده تیروئید موجب 
ایجاد  افراد  برای  و مشکلاتی  بدن شده  در عملکرد  اختلال 
می کند. عملکرد غده تیروئید به ویژه در دوران نوزادی و کودکی 
که رشد مغزی و جسمی با سرعت بالایی انجام می گیرد حیاتی 
بوده و اختلال در عملکرد غدۀ تیروئید در این دوره می تواند 

موجب بروز عوارض جبران ناپذیر مغزی و جسمی در فرد شود.
باتوجه به اینکه یکی از مهم ترین بیماریهای مربوط به تیروئید 
و از علل مهم عقب ماندگی ذهنی در نوزادان، کم کاری تیروئید 
بدو تولد است؛ غربالگری کم کاری مادرزادی تیروئید در نوزادان 
از سال ۱38۴ تاکنون در کشور، در شبکه های بهداشتی درمانی 
ادغام و کلیه معاونت های بهداشتی دانشگاههای علوم پزشکی 

ملزم به اجرای آن شدند.

بخشی از وصیت نامه شهید: 

دشمن از ایمان ما وحشت دارد. دشمنان اسلام، برای سرکوب 
کردن اسلام، از هر کاری دریغ نمی کنند. دشمن بعثی عراق 
قدرت جنگ کردن با دلاوران اسلام را ندارد و موشک و توپ 
و خمپاره بر سر مردم بی گناه پرتاپ می کند و یک مُشت مردم 
بی گناه را شهید می-کند، تا بلکه روحیه ما را ضعیف کند، تا 
پیروز شود؛ امّا کور خوانده است! اگر همه هم شهید شوند، ما تا 
آخرین لحظه ی پیروزی، با کفار می جنگیم و پیروز می شویم؛ 
اسلام همیشه پیروز است؛ خدا یار و یاور همه مسلمانان است. من 
از ملت شهیدپرور قزوین می خواهم که اتحاد و هماهنگی خود 
را حفظ کنند و نگذارند به این انقلاب -که خون بهای شهیدان 
است- صدمه بزنند. دشمنان اسلام در کمین هستند و می خواهند 
ما را از راه راست منحرف کنند؛ ما باید با هم برادر و مهربان باشیم؛ 
دست همدیگر را بگیریم؛ اختلافات را کنار بگذاریم؛ تا دشمن از 
ما سوء استفاده نکند و تا ابرقدرت ها به زانو درآیند. من از خداوند 
متعال، آرزوی شهادت می کنم؛ شهادت یکی از نعمت های بزرگ 
خداوند است. من به پدر گرامی ام افتخار می کنم که فرزند خود را 
برای مبارزه با کفار به جبهه حق علیه باطل فرستاده است؛ امیدوارم 
که خداوند از او راضی باشد. درود بر چنین مادری که برای من، 
شب و روز زحمت کشید و مرا بزرگ کرد تا در راه خدا قدم بردارم.  
شهادت یکی از نعمت های خدا است. تو خواهر! تو نیز زینب )س( 
زمان باش و همیشه در راه خدا قدم بردار. من از برادران کوچکم 
می خواهم در راه خدا خدمت کنند، که راه خدا بهترین و برترین 
راه هاست. ما زنده به آنیم که آرام نگیرم/ موجیم که آسودگی ما 

عدم ماست. 

لزوم تشخیص به  موقع این بیماری از آن روی اهمیت دارد 
که سال  های اول عمر، زمان تکامل مغز کودک بوده و تکامل 
طبیعی مغز وابسته به هورمون  های تیروئید است. این بیماری 
در بدو تولد به  ندرت علائم دارد و در صورت تشخیص می  توان 

از عوارض برگشت  ناپذیر و غیرقابل جبران آن جلوگیری کرد.
غده تیروئید نقش مهمی در تنظیم متابولیسم، رشد و سطح 
انرژی در بدن دارد. اختلالات تیروئید، مانند کم کاری تیروئید، 
پرکاری تیروئید و سرطان تیروئید، میلیون ها نفر را در سراسر 

جهان تحت تاثیر قرار می دهد.
و خستگی  وزن  اضافه  بروز  با  عموماً  که  تیروئید  کاری  کم 
مفرط پدیدار می شود سبب ترشح هورمون ها کمتر از میزان 
استاندارد است. از طرفی دیگر، پرکاری تیروئید باعث می شود تا 
هورمون های بیشتری به بدن برسد درنتیجه با افزایش سوخت و 
ساز بدن، فرد احساس گرمای بیشتری می کند و باوجود مصرف 

غذای بیشتر، دچار کاهش وزن می شود.
این روز به عنوان بستری برای آموزش مردم در مورد اهمیت 
حفظ سلامت تیروئید از طریق تغذیه مناسب، غربالگری های 
منظم و اصلاح شیوه زندگی عمل می کند. سازمان های مختلف، 
بیمار  حامی  گروه های  و  بهداشتی  مراقبت های  متخصصان 
رویدادها، کمپین ها و سمینارهایی را برای گسترش آگاهی در 

مورد اختلالات تیروئید سازماندهی می کنند.
با افزایش آگاهی و درک از اختلالات تیروئید در روز جهانی 
تیروئید، افراد می توانند گام های پیشگیرانه ای در جهت حفظ 
سلامت تیروئید بردارند. گروه دارویی اکتوورکو نیز با تولید دارویی 

نظیر به بهبود سلامت مبتلایان کمک می کند.
لووتیروکسین  نام ژنریک  با   )Euthyrox( قرص یوتیروکس 
سدیم Levothyroxine Sodium  برای درمان کم کاری 
تیروئید، پیشگیری و درمان گواتر و سرطان تیروئید کاربرد دارد.

رئیسی به معنای حقیقی کلمه، منجی 
کشور و احیاگر مدیریت جهادی 

و انقلابی و مدیر در تراز مورد نظر 
جمهوری اسلامی ایران بود و درد از 

دست دادن او به این زودی ها درمان 
نخواهد شد. او تمام دغدغه اش رفع 
نیاز محرومان و مستضعفان و جبران 
رنج ها و تسکین دردهای مردم عزیز 

ایران بود و به حق بایست او را سید 
محرومان و خادم الرضا نامید .

تازه های نشر

اوکراین و قحطی غلات و افزایش تورم جهانی و ایجاد هراس بابت 
امنیت غذایی در دنیا و گرانی مواد غذایی و انرژی در کشورهای غربی، 
افزایش ترور و تهدیدات مختلف دشمنان و منافقان و... همه و همه 
نشان می دهد چرا باید دولت سیزدهم را دولت پرخیر و برکتی برای 
تاریخ انقلاب اسلامی دانست که بی شک آن را باید مرهون برکت 

اخلاص و صداقت و پرکاری و دغدغه مندی شهید رئیسی دانست. 
با بیان شخصیت خاص و ویژه شهید رئیسی بیان  رئیس دانشگاه 
داشت: رئیسی به معنای حقیقی کلمه، منجی کشور و احیاگر مدیریت 
جهادی و انقلابی و مدیر در تراز مورد نظر جمهوری اسلامی ایران 
بود و درد از دست دادن او به این زودی ها درمان نخواهد شد. او که 
خود از کودکی طعم یتیمی چشیده بود: »مرا باشد از درد طفلان خبر/ 
که در طفلی از سر برفتم پدر« تمام دغدغه اش رفع نیاز محرومان و 
مستضعفان و جبران رنج ها و تسکین دردهای مردم عزیز ایران بود 
و به حق بایست او را سید محرومان و خادم الرضا نامید که مرام و راه 
ائمه چون حضرت علی بن موسی الرضا -علیه السلام- همین سعه 
صدر، مردم داری، اخلاق حسنه و تقوای در گفتار، رفتار و احوال بود. 
آری بی جهت نیست خداوند مخلصان را گلچین می کند و قربانی راه 

حق می سازد تا خونش بیدارگر باشد:
 در مسلخ عشق جز نکو را نکشند      روبه صفتان زشت خو را نکشند
گر عاشق صادقی ز کشتن مگریز        مردار بود هرآنکه او را نکشند

رئیس دانشگاه در خصوص مسئولیت ما در قبال این شهید بزرگوار 
افزود: شهادت رئیس محترم جمهور و شهدای دولت، وظیفه همه 
ما را سنگین¬تر کرده است و بی گمان روح بلند رئیس جمهور نیز 
خواهان خدمت خالصانه و استمرار تلاش بی وقفه و بی شائبه است، 
لذا هرگونه کوتاهی و دلسردی در این مسیر خدمت گزاری، چه مسیر 
خدمات اجرایی و عمران و آبادی و چه خدمات علمی و فناوری، خیانت 
به راه شهدا و ولایت است و مردم نیز که با حضور پرشور خود عظمت 
ملت ایران و قدرشناسی شان را از رئیس جمهور و دیگر خادمان خود به 
رخ جهانیان کشاندند، بهترین صیرفیان و نقادان و تشخیص دهندگان 
خادم از خائن و خالص از ناخالص هستند و هرگز مدیران متکبر و 
ناکارمد و صندلی نشین را نه می پسندند و نه می-بخشند. اگر هم 
تاکنون مدیرانی در بدنة مدیریت دولت بودند که خلاف راه و مرام شهید 
جمهور گام می نهادند و خود بهتر می-دانند که از جنس دولت مردمی 
نیستند یا نبودند، به خود آیند و از فرصت خدمت به مردم -که غایتش 
رضایت حق و شهادت است- غافل نباشند، باشد که رستگار شویم 
که العاقبه للمتقین. بی گمان گذشت زمان بهترین قاضی برای اثبات 
حقانیت و مغتنم بودن شخصیتی چون رئیسی برای ملت خواهد بود:
رفتی و رفتن تو آتش نهاد بر دل          از کاروان چه ماند جز آتشی به منزل؟
رئیس دانشگاه در پایان گفت: جای آن است، مصیبت فقدان این 
ساده  و  مردمی  مدار،  اخلاق  جمهورِ  شهید  و  والامقام  شخصیت 
زیست را به محضر امام زمان )عج( و رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ایران حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تسلیت عرض کنم و برای 
خانواده محترم رئیس جمهور عزیز و محبوب مان و دیگر شهدای 
خدمت در این سانحه، اجر و صبر جمیل آرزو کنم. امید است خداوند 
امیر  شهید  چون  خدمت  شهدای  و  مظلوم  شهید  این  بلند  روح 
عبدالهیان، وزیر انقلابی و جهادی و موفق وزارت خارجه، که واقعا خلأ 
چنین شخصیتی را نیز به راحتی نمی توان پر کرد و شهید آل هاشم، 
مردمی ترین امام جمعه و نماینده ولی فقیه و استاندار جوان و انقلابی 
و سردار شهید موسوی و دیگر شهدای همراه را شاد گرداند و در جوار 
رحمت واسعه خویش غریق نعمت و رضوان الهی و همنشین پیامبر 

اکرم)ص( و ائمه اطهار کند. 


